
2018年12月 

各 位 

一般社団法人 電気設備学会  

一般社団法人 日本電設工業協会  

新築ビルディング電気設備調査のお願い  

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

電気設備学会及び日本電設工業協会の活動に関しましては，平素格別なるご協力を

賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて，当学会及び協会におきまして，毎年新築のビルディングを対象とした電気設

備に関する調査を実施しております。  

調査データ及び分析等については，会誌等に発表し，関係各位に幅広くご利用いただ

いております。 

 

つきましては，業務ご多忙のことと存じますが，調査要項をご一読の上，調査にご

協力くださいますようお願い申し上げます。  

敬 具  



新築ビルディング電気設備調査要項 

１．調査対象  

調査は次のａ．～ｃ．の条件をすべて満たす物件を対象に行ってください。  

ａ．竣工が2018年1月1日から2018年12月31日までの間の新築ビルディング(増改築は対象外です。) 

ｂ．受電電圧が高圧又は特別高圧 

ｃ．延床面積が1,000㎡以上  

 

２．記入方法  

同封の調査用紙に，必要事項をご記入ください。ご記入に際しては調査用紙中の注意事項をお読み

ください。  

なお，対象物件がＪＶ工事による場合は，重複を避けるため幹事会社が調整の上ご回答ください。  

 

３．提出期日  

調査用紙は下記の期日までにご提出ください。  

提出期日 2019年2月末  

 

４．送付先  

ご記入頂いた調査用紙は，下記のいずれかへご返送ください。  

■〒113-0033 東京都中央区日本橋堀留町１－９－６ 堀留ゼネラルビル ３階 

一般社団法人 電気設備学会 担当：齋藤範幸  

ＴＥＬ：０３－６２０６－２７２０   

■〒107-8381 東京都港区元赤坂１－７－８(東京電業会館)  

一般社団法人 日本電設工業協会 調査・技術課 担当：遠藤衡樹 

ＴＥＬ：０３－５４１３－２１６３  

 

５．問合せ先等  

本調査に関するお問い合わせ，調査用紙の追加要請等は上記の送付先いずれかの担当へご連絡くだ

さい。  

 

６．その他  

ａ．ご記入いただく方の手元に渡るようご配慮ください。  

ｂ．大規模再開発の注意事項については，別紙の「新築ビルディング電気設備調査用紙大規模複合用

途施設の記入上の注意事項」をご確認ください。  

ｃ．記入頂く際には，次の事項を確認してください。  

記入用紙の右側に記入上の注意事項を記載しておりますので，ご確認をお願いします。  

・上記の調査対象を確認してください。調査対象以外の物件を記載されているケースがあります。  

・数値の記入欄の桁数，単位(特にkVA，kW)を確認してください。  

・延床面積，受電方式，受電電圧は，必須の記入項目です。  

・契約電力の欄で，段階契約などの場合には最後段の契約電力を記入して下さい。  

・自家発補給電力契約は常用発電（コージェネレーション含む）の系統連系時等に契約するもので，

非常用発電機は該当しません。  

・設備容量の集計が困難な場合には前述の用途毎の変圧器容量記入を優先して下さい。  

・一次電圧が低圧の変圧器は，高圧変圧器容量合計には含めないで下さい。  

・記入用紙の最新版が以下のURLにあり，電子調査用紙等がダウンロード可能となっていますのでご

活用下さい。  

URL： https://www.ieiej.or.jp/dddata/index.html  

以 上 

http://www.ieiej.or.jp/dddata/index.html

